
Información de la escuela 
Resumen de la 

inscripción Capacidad 
edilicia 

Capacidad 
edilicia 

(sin 
módulos)* 

Cálculos de utilización 
(sin módulos)* 

Demografía estudiantil 
(de la base de datos estudiantil del 2021-22) 

Nombre 
de la 
escuela 

Grados 
atendidos Programa Inscripción 

de 2021 
Previsión 

para 2025 
Inscripción de 

2021 
Previsión para 

2025 
Educación 

especial (SPED) 

Estudiantes 
afroamericanos 

y nativos 
americanos 

Inglés como 
segundo 

idioma (ELL) 

Personas de 
color (BIPOC) Bajos ingresos 

Arleta K-5 
Vecindario 261 275 696 696 37,5 % 39,5 % 16,9 % 5,0 % 7,3 % 29,1 % 27,1 % 

Total 261 275 696 696 37,5 % 39,5 % 16,9 % 5,0 % 7,3 % 29,1 % 27,1 % 
  Vecindario 267 301 567 567 47,1 % 53,1 % 18,8 % 1,8 % 2,9 % 15,2 % 7,6 % 

Atkinson K-5 Programa DLI en 
español 

147 126 567 567 25,9 % 22,2 % 11,8 % 2,8 % 22,9 % 62,5 % 19,9 % 

  Total 414 427 567 567 73,0 % 75,3 % 16,3 % 2,2 % 10,0 % 32,0 % 11,6 % 

Bridger* 
Capacidad 
calculada 
con los 
módulos post-
2005 

 
 

K-8 

Creative Science 
 

Total 

 
398 

 
425 

 
561 

 
510 

 
78,0 % 

 
83,3 % 

 
19,4 % 

 
7,2 % 

 
4,4 % 

 
30,3 % 

 
20,0 % 

398 425 561 510 78,0 % 83,3 % 19,4 % 7,2 % 4,4 % 30,3% 20,0 % 

  Vecindario 272 250 495 495 54,9 % 50,5 % 16,5 % 29,8 % 31,6 % 71,7 % 53,3 % 

Clark K-5 Programa DLI en 
chino 

72 104 495 495 14,5 % 21,0 % 8,3 % 4,2 % 47,2 % 75,0 % 11,1 % 

  Total 344 355 495 495 69,5 % 71,7 % 14,7 % 24,3 % 35,3 % 72,5 % 44,8 % 

Creston K-5 
Vecindario 253 241 558 558 45,3 % 43,2 % 23,3 % 3,6 % 6,7 % 28,5 % 25,4 % 

Total 253 241 558 558 45,3 % 43,2 % 23,3 % 3,6 % 6,7 % 28,5 % 25,4 % 

Glencoe K-5 
Vecindario 284 254 600 573 49,6 % 44,3 % 19,0 % 3,8 % 2,8 % 19,7 % 12,0 % 

Total 284 254 600 573 49,6 % 44,3 % 19,0 % 3,8 % 2,8 % 19,7 % 12,0 % 
  Vecindario 

Programa DLI en 
español 

Total 

464 429 890 890 52,1 % 48,2 % 18,3 % 15,7 % 15,7 % 62,3 % 36,9 % 
Harrison Park 6-8 220 222 890 890 24,7 % 24,9 % 15,5 % 3,2 % 20,0 % 71,4 % 22,3 % 

  684 651 890 890 76,9 % 73,1 % 17,3 % 11,6 % 17,1 % 65,2 % 31,5 % 

Hosford 
 Vecindario 523 481 696 696 75,1 % 69,1 % 16,6 % 5,2 % 5,7 % 26,4 % 20,3 % 

Total 523 481 696 696 75,1 % 69,1 % 16,6 % 5,2 % 5,7 % 26,4 % 20,3 % 
  Vecindario 403 436 778 778 51,8 % 56,0 % 20,6 % 5,5 % 7,7 % 42,9 % 32,0 % 

Kellogg 6-8 Programa DLI en 
chino 

116 168 778 778 14,9 % 21,6 % 5,2 % 0,0 % 4,3 % 45,7 % 6,9 % 

  Total 519 604 778 778 66,7 % 77,6 % 17,1 % 4,2 % 6,9 % 43,5 % 26,4 % 
  Vecindario 246 231 670 670 36,7 % 34,5 % 22,3 % 19,1 % 28,7 % 71,7 % 51,8 % 

Kelly K-5 Programa DLI en 
ruso 

134 214 670 670 20,0 % 31,9 % 6,0 % 0,0 % 78,4 % 9,7 % 33,6 % 

  Total 380 445 670 670 56,7 % 66,4 % 16,6 % 12,5 % 46,0 % 50,1 % 45,5 % 

Vecindario 493 506 770 770 64,0 % 65,7 % 21,7 % 10,8 % 11,8 % 52,7 % 34,9 % 
Lane 

6-8 
Programa 

DLI en ruso 

Total 

41 

534 

55 

561 

770 

770 

770 

770 

5,3 % 

69,4 % 

7,1 % 

72,9 % 

9,8 % 

20,8 % 

4,9 % 

10,3 % 

39,0 % 

13,9 % 

4,9 % 

49,1 % 

26,8 % 

34,3 % 



  Vecindario 
Programa DLI en 

español 
Total 

209 243 707 632 33,1 % 38,4 % 13,3 % 11,2 % 23,9 % 65,4 % 53,4 % 

Lent K-5 337 346 707 632 53,3 % 54,7 % 14,5 % 3,1 % 30,5 % 66,6 % 23,5 % 
  

546 589 707 632 86,4 % 93,2 % 14,0 % 6,2 % 28,0 % 66,2 % 34,1 % 

Lewis K-5 
Vecindario 

Total 

270 

270 

276 

276 

444 

444 

444 

444 

60,8 % 

60,8 % 

62,2 % 

62,2 % 

18,9 % 

18,9 % 

0,7 % 

0,7 % 

3,0 % 

3,0 % 

18,9 % 

18,9 % 

13,7 % 

13,7 % 

Marysville 
K-5 

Vecindario 

Total 

236 

236 

265 533 

533 

533 

533 

44,3 % 

44,3 % 

49,7 % 

49,7 % 

19,9 % 

19,9 % 

6,5 % 

6,5 % 

15,9 % 

15,9 % 

43,9 % 

43,9 % 

46,9 % 

46,9 % 265 

 

6-8 

Vecindario 
Programa DLI en 

japonés 
Total 

322 335 682 682 47,2 % 49,1 % 21,4 % 2,5 % 2,8 % 22,7 % 11,8 % 

Mt. Tabor 249 273 682 682 36,5 % 40,0 % 8,8 % 0,4 % 2,4 % 14,1 % 3,6 % 

 571 608 682 682 83,7 % 89,1 % 15,9 % 1,6 % 2,6 % 18,9 % 8,2 % 

 
Roseway 
Heights 

6-8 

Vecindario, 

Programa 

DLI en 

español 

Total 

402 387 803 803 50,1 % 48,2 % 15,7 % 14,2 % 8,5 % 49,0 % 31,8 % 

106 82 803 803 13,2 % 10,2 % 18,9 % 4,7 % 36,8 % 81,1 % 39,6 % 

508 469 803 803 63,3 % 58,4 % 16,3 % 12,2 % 14,4 % 55,7 % 33,5 % 

Sellwood 
6-8 

Vecindario 

Total 

413 403 683 683 60,5 % 59,0 % 15,7 % 1,2 % 0,7 % 15,3 % 5,3 % 

413 403 683 683 60,5 % 59,0 % 15,7 % 1,2 % 0,7 % 15,3 % 5,3 % 

Sunnyside K-8 Vecindario 470 486 546 492 95,5 % 98,8 % 17,4 % 2,1 % 1,1 % 21,9 % 14,0 % 
Environment  Total 470 486 546 492 95,5 % 98,8 % 17,4 % 2,1 % 1,1 % 21,9 % 14,0 % 

Vestal K-5 
Vecindario 

Total 

269 

269 

277 

277 

554 

554 

481 

481 

55,9 % 

55,9 % 

57,6 % 

57,6 % 

19,7 % 

19,7 % 

9,5 % 

9,5 % 

9,5 % 

9,5 % 

43,7 % 

43,7 % 

34,6 % 

34,6 % 

Whitman K-5 
Vecindario 

Total 

250 

250 

274 

274 

493 

493 

493 

493 

50,7 % 

50,7 % 

55,6 % 

55,6 % 

17,6 % 

17,6 % 

7,5 % 

7,5 % 

19,6 % 

19,6 % 

53,3 % 

53,3 % 

36,7 % 

36,7 % 

Woodmere K-5 
Vecindario 

Total 

263 

263 

295 

295 

473 

473 

381 

381 

69,0 % 

69,0 % 

77,4 % 

77,4 % 

20,1 % 

20,1 % 

10,4 % 

10,4 % 

17,2 % 

17,2 % 

53,0 % 

53,0 % 

42,5 % 

42,5 % 
  Vecindario 220 222 648 648 34,0 % 34,3 % 14,5 % 1,4 % 2,7 % 15,5 % 13,1 % 

Woodstock K-5 Programa DLI en 
chino 

256 288 648 648 39,5 % 44,4 % 7,1 % 0,0 % 27,5 % 46,7 % 12,5 % 

  Total 476 510 648 648 73,5 % 78,7 % 10,5 % 0,6 % 16,2 % 32,4 % 13,0 % 

 

Notas: El Centro de Investigación de Población de la Universidad Estatal de Portland (PSU PRC) publicó la previsión de la inscripción para 2025-2026 en marzo de 2021. La inscripción de 2021-22 refleja los recuentos oficiales de estudiantes 
de octubre de 2021 utilizados para los informes de todo el distrito. Las ubicaciones y la demografía de los estudiantes no se proporcionan en los pronósticos de PSU PRC, por lo que los indicadores socioeconómicos se basan en la 
inscripción real de 2021-2022. La categoría demográfica de bajos ingresos se basa en la certificación directa, que es un indicador económico. La certificación directa también determina la condición de Título 1 de una escuela; las 
escuelas con 33 % o más de estudiantes de certificación directa se consideran Título 1. 


